PAGE

[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

ФИНАНС ОТДЕЛЖЕ

	ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”

П Р И К А З
пгт. Новый Торъял
 28.02.2011                                                                                              № 16 о/д
Об утверждении Положения о предоставлении информации и документов Федеральной службе по финансовому мониторингу
Финансовым отделом муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от
07.08.2001 № 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма», постановлением Правительства Российской Федерации  от
14.06.2002 № 425 «Об утверждения Положения о предоставлении информации и документов Федеральной службе по финансовому мониторингу органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления», приказываю:

1. Утвердить прилагаемое  Положение о предоставлении информации и документов Федеральной службе по финансовому мониторингу Финансовым отделом муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
Руководитель Финансового отдела
муниципального образования
 «Новоторъяльский муниципальный район»                               Л.Гродикова
С приказом ознакомлены:

«____» ___________2011 /_____________/ /_________________/

«____» ___________2011 /_____________/ /_________________/

«____» ___________2011 /_____________/ /_________________/

«____» ___________2011 /_____________/ /_________________/

«____» ___________2011 /_____________/ /_________________/

«____» ___________2011 /_____________/ /_________________/

«____» ___________2011 /_____________/ /_________________/

«____» ___________2011 /_____________/ /_________________/

«____» ___________2011 /_____________/ /_________________/

«____» ___________2011 /_____________/ /_________________/

«____» ___________2011 /_____________/ /_________________/

«____» ___________2011 /_____________/ /_________________/

УТВЕРЖДЕНО

Приказом Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 28 февраля 2011 г. № 16 о/д
  ПОЛОЖЕНИЕ
о предоставлении информации и документов Федеральной службе по финансовому мониторингу

Финансовым отделом муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

I. Общие положения
1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления Финансовым отделом муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (далее именуются – Положение)  Федеральной службе по финансовому мониторингу (далее именуется - Служба) информации и документов, необходимых для осуществления его функций (за исключением информации о частной жизни граждан).

2. Финансовый отдел муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (далее – Финансовый отдел) обеспечивает Службе доступ к своим базам данных в целях получения им информации в объеме, необходимом для осуществления возложенных на Службу функций.

Порядок осуществления такого доступа определяется Финансовым отделом соответствующей базы данных по согласованию со Службой.

3. Служба направляет запросы о предоставлении информации и документов (заверенных в установленном порядке копий документов) в Финансовый отдел:

а) в целях проверки информации, получаемой Службой от организаций, указанных в статье 5 Федерального закона от 07.08.2001 № 115-ФЗ
«О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма», и выявления операций (сделок), имеющих признаки связи с легализацией (отмыванием) доходов, полученных преступным путем, или финансированием терроризма. К организациям, осуществляющим операции с денежными средствами или иным имуществом, относятся:
- кредитные организации;

- профессиональные участники рынка ценных бумаг;

- страховые организации и лизинговые компании;

- организации федеральной почтовой связи;

- ломбарды;

- организации, осуществляющие скупку, куплю-продажу драгоценных металлов и драгоценных камней, ювелирных изделий из них и лома таких изделий;

- организации, содержащие тотализаторы и букмекерские конторы, а также организующие и проводящие лотереи, тотализаторы (взаимное пари) и иные основанные на риске игры, в том числе в электронной форме;

- организации, осуществляющие управление инвестиционными фондами или негосударственными пенсионными фондами;

- организации, оказывающие посреднические услуги при осуществлении сделок купли-продажи недвижимого имущества;

- операторы по приему платежей;

- коммерческие организации, заключающие договоры финансирования под уступку денежного требования в качестве финансовых агентов;

- кредитные потребительские кооперативы;

- микрофинансовые организации.
б) в целях обеспечения взаимодействия и информационного обмена с компетентными органами иностранных государств в сфере противодействия легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма и выполнения обязательств по соответствующим международным договорам Российской Федерации (при наличии международного поручения или письменного запроса);

4. Форма запросов, указанных в пункте 3 настоящего Положения, и перечень должностных лиц, имеющих право направлять такие запросы, определяются Службой и доводятся  сведения до Финансового отдела.

5. Информация и документы (заверенные в установленном порядке копии документов) по запросам, предусмотренным подпунктами "а" и "б" пункта 3 настоящего Положения, предоставляются Службе в течение
10 рабочих дней с даты получения запроса.

При невозможности предоставить запрошенные информации и документы или при необходимости получения отсрочки для их предоставления ответ на запрос с соответствующим обоснованием направляется в Службу в те же сроки.

6. Информация и документы предоставляются Службе в электронном виде по определенным им каналам связи, в том числе по каналам связи единой государственной системы управления и передачи данных, или на магнитном носителе.

По согласованию со Службой информация и документы могут предоставляться на бумажном носителе.

Формат предоставления и форма кодирования информации и документов определяется Службой.
Защиту информации и документов при их передаче в Службу обеспечивает Финансовый отдел, как владелец  информационных ресурсов в соответствии с законодательством Российской Федерации.